ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ
Федеральной антимонопольной службы

по Омской области

пр. К.Маркса, 12 А, г. Омск, 644010
тел. (3812) 32-06-96, факс (3812) 32-06-96

e-mail: to55@fas.gov.ru

_________________  № _______________

На № от

о продлении срока рассмотрения дела
№ № 055/01/ 10- 1301/2023

Начальнику управления
по надзору за исполнением
федерального законодательства
Прокуратуры Омской области
А.Р. Ахмалетдинову
ул. Ленина, 1, г. Омск, 644099
gurenko va_5 5 @mail. ru

Управляющему -  ИП Нацаренус ТА.
Управляющему -  ИП Шрейдер Т.Ф.
ООО «МПСМ «Евромед»
ул. Съездовская, д. 29/3
г. Омск, 644024
mfo@euromed-omsk.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о продлении срока рассмотрения дела № № 055/01/10-1301/2023

26 февраля 2024 года г. Омск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Омской области по
рассмотрению дела № 055/01/10-1301/2023 о нарушении антимонопольного
законодательства (далее -  Комиссия) в составе:

-  заместителя руководителя управления, председателя Комиссии;
-  начальника аналитического отдела, члена Комиссии;

-  заместителя начальника отдела защиты конкуренции, члена
Комиссии;

-  ведущего специалиста - эксперта отдела защиты конкуренции, члена
Комиссии;

рассмотрев материалы дела № 055/01/10-1301/2023 о нарушении антимонопольного
законодательства, возбужденного приказом руководителя Омского УФАС России
от 29.11.2023 № 236/23 по признакам нарушения ООО «Многопрофильный центр
современной медицины «Евромед» (ОГРН 1145543033943, ИНН 5504248024, юридический
адрес: 644024, г. Омск, ул. Съездовская, д. 29/3) пункта 1 части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135- ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите
конкуренции),

установила:

В соответствии с частью 1 статьи 45 Закона о защите конкуренции дело о нарушении
антимонопольного законодательства рассматривается Комиссией в срок, не превышающий
трех месяцев со дня вынесения определения о назначении дела к рассмотрению. В случаях,

mailto:to55@fas.gov.ru
mailto:mfo@euromed-omsk.ru

2

связанных с необходимостью получения антимонопольным органом дополнительной
информации, а также в случаях, установленных настоящей главой, указанный срок
рассмотрения дела может быть продлен Комиссией, но не более чем на шесть месяцев.

Дело о нарушении антимонопольного законодательства № 055/01/10-1301/2023
возбуждено приказом руководителя Омского УФАС России от 29.11.2023 № 236/23.

Определение о назначении дела № 055/01/10-1301/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства к рассмотрению вынесено 04.12.2023.

В процессе рассмотрения дела № 055/01/10-1301/2023 определениями Комиссии на
основании части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции рассмотрение дела
откладывалось в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств.

Учитывая, что трехмесячный срок рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства, установленный статьей 45 Закона о защите конкуренции, истекает,
Комиссия считает необходимым продлить срок рассмотрения дела № 055/01/10-1301/2023
до шести месяцев, по 04.06.2024, включительно.

На основании изложенного, учитывая необходимость дальнейшего рассмотрения дела
№ 055/01/10-1301/2023, руководствуясь частью 1 статьи 45 Закона о защите конкуренции,
Комиссия

определила:

Срок рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства
№ 055/01/10-1301/2023 продлить до шести месяцев, по 04 июня 2024 года, включительно.

Председатель комиссии

Члены Комиссии:

начальник аналитического отдела

заместитель начальника отдела
отдела защиты конкуренции

ведущий специалист- эксперт
отдела защиты конкуренции

2024-1266